
 

ПРИКАЗ  

№ 255    ОД                                                                                                            от 24.09.2024 г. 

 

   

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

16.09.2024г. № под-1585/24 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-2025 учебном году», Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан № 555 от 17.09.2024г. «О проведении школьного 

этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2024-

2025 учебном году», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024-2025 учебном году 

 

приказываю: 

 

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – 

ВсОШ) на территории МБОУ «СОШ №3» г. Альметьевска в сроки, установленные Управлением 

образования Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, согласно 

приложению, к настоящему приказу.         

2.  Назначить ответственных за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ заместителя 

директора по учебной работе Сахипгараеву Л.А. и учителя английского языка Мануйлова М.А.         

3. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа ВсОШ: 

• проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 

проведения школьного этапа ВсОШ до 24.09.2024г; 

• организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на обработку персональных данных; 

• назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады; 

• внести необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20; 

• подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и нормативами; 

• организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады на 

портале регионального центра обработки информации; 

• обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору школьного этапа 

ВсОШ. 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3» 

г. АЛЬМЕТЬЕВСКА 

ул. 8 Марта, д.30, 

г.Альметьевск, 423450 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ ШӘҺӘРЕ 

«3 НЧЕ УРТА ГОМУМИ 

БЕЛЕМ  БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЯСЕ 

8 Март ур., 30 нчы йорт, 

Әлмәт шәһәре, 423450 

 

Тел: (8553) 43-00-83,  e-mail: Shkola-3.Alm@tatar.ru 
 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 160/6 от 27.09.2024. Исполнитель: Гафиятуллина Л.Г.
Страница 1 из 4. Страница создана: 27.09.2024 13:09



3. Секретарю Шарафиевой К.Р. ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, в 

срок до 24.09.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

Директор:         Л.Г. Гафиятуллина 

 

 

 

 

С приказом ознакомлен: 

Сахипгараева Л.А. 

Мануйлов М.А. 

Шарафиева К.Р. 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 год 

Секретарь 

Шарафиева К.Р. 

24.09.2024 

 

Документ создан в электронной форме. № 160/6 от 27.09.2024. Исполнитель: Гафиятуллина Л.Г.
Страница 2 из 4. Страница создана: 27.09.2024 13:09



Приложение 

к приказу от 24.09.2024 № 255 

 

Сроки проведения и состав участников школьного этапа всероссийской и 

республиканской олимпиад школьников в 2024/2025 учебном году 

 

Классы Наименование предмета Дата проведения День недели 

5, 6, 7,8,9,10,11 Астрономия 25 сентября среда 

5,6,7,8,9,10,11 

Родные (марийский, 

удмуртский, чувашский, 

мордовские (эрзя, мокша) 

башкирский) язык и литература 26 сентября четверг 

5,6,7,8,9,10,11 Арабский язык 

7,8,9,10,11 Турецкий язык 

5-6,7-8,9, 10,11 Литература 27 сентября пятница 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 
 

28 сентября 

 

суббота 
8,9,10-11 

История Татарстана и 

татарского народа 

5-6,7-8,9-11 

Иностранные языки 

(теоретический тур): Китайский, 

Испанский, Итальянский 

30 сентября понедельник 

 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Татарский язык для 

русскоязычных обучающихся 

школ с русским языком 

обучения 
1 октября вторник 

8,9,10,11 Геология 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с родным 

языком обучения 

7,8, 9,10,11 Физика 2 октября среда 

5,6,7,8,9,10-11 История 
 

3 октября 

 

четверг 
3-4,5-6,7,8,9,10- 

11 ОБЗР (теоретический тур) 

5-6,7,8,9,10-11 ОБЗР (практический тур) 
4 октября пятница 5-6,7-8,9,10-11 Экология 

4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся школ с 

татарским языком обучения 

5 октября суббота 
4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык для 

обучающихся – татар школ с 

русским языком обучения 

5-6,7-8,9,10-11 
Труд (технология) (теория, 

практика) 

 

Документ создан в электронной форме. № 160/6 от 27.09.2024. Исполнитель: Гафиятуллина Л.Г.
Страница 3 из 4. Страница создана: 27.09.2024 13:09



Лист согласования к документу № 160/6 от 27.09.2024
Инициатор согласования: Гафиятуллина Л.Г. директор
Согласование инициировано: 27.09.2024 13:10

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Гафиятуллина Л.Г. Подписано
27.09.2024 - 13:10

-

Документ создан в электронной форме. № 160/6 от 27.09.2024. Исполнитель: Гафиятуллина Л.Г.
Страница 4 из 4. Страница создана: 27.09.2024 13:10


